Quoniam hoc animalium anima est forma ipsorum. hec enim substantia est animi que secundum rationem substantia est: et species et quod quod erat esse tali corpori etc. *Tex. xxxv.*

Questio .VII.

Veritur ut particularia possint diffiniri: et ut quod sic quod primo metha^o dicitur quod quod non diffinit non ponit nomen. et a positioe antecedenti qui imponit nomen diffinire: sed in particulari potest imponi nomen. et cetera. Item si particularia non diffiniuntur non est hic alia de causa nisi quod sunt mobilia et corruptibilia: quod vult Aristoteles. 7^o metha^o particularia non habent diffinitionem sed cognoscunt cognitionem sui ultio et quod particularia non manent sed corrumpunt: et cum recedunt a sensu non est manifestum vel certum de eis si sint aut non. cum igitur particularia mathematica sint incorrupta et immobilia: quod abstracta a materia substantia motui naturalis talia habent diffinitionem. Item de quibus potest esse scia et diffinitio: sed de eternis et incorruptibilibus est scientia: et diffinitio: sed quedam particularia ut celi signata et corpora celestia sunt huiusmodi. quare et cetera. Item dicit Aristoteles. 7^o metha^o. Ceterum. Auer. in 7^o metha^o vult dicere quod particularia non sunt substantia: quod implicat significationem materiae. Hanc autem significatio est accipere: quare particulare est aggregatio ex sebo et accipere: quare non habet diffinitionem sic nec habet alb^o: et id habet signatum non diffinitum. Dicitur quod cum quod rursus ut particularia habent diffinitionem non est quod. ut habent aut diffinitionem quod quod modo large accipiendo diffinitionem. secundum quod omnis quod significat nomen dicit diffinitio sic historia troiana tota est diffinitio quod significat idem quod unum nomen si illi historie imponatur. Sic enim omnia large loquendo possunt habere diffinitionem quodammodo et particularia et alia: sed de his non est quod nec de hac diffinitione loquitur Aristoteles. in 7^o metha^o. Remoueam igitur a questione predicta hanc equocationem diffinitionis et hanc equocationem ad mota ulterius dicitur quod est non quod ut particularia habeant diffinitionem in suo veli et uera diffinitione: quod certum est quod sic. nam sicut quodam modo in suo veli cognoscitur sic etiam in suo veli diffinitum. Sed est quod ut particularia habeant propriam diffinitionem uera. Circa quod advertendum quod sicut in omnibus est positum deradum illud quod est per se. sic et in hac questione. Locus igitur quod rursus ut particularia habeant propriam diffinitionem: considerandum est quod sit illud a quo sumit per se tota ratio diffinitionis: hanc autem est forma quod per quod ut dicitur in de anima: anima egrediens vel remota a corpore corpus macrescit et corrumpit. cuius ratio est: quod licet adhuc dicatur corpus: hanc tamen equo: quod iam est ibi alia forma: quare est diuersa ratio et idem nomen: quare est ibi vera equo: ex quo per quod diuersa diffinitio sumit a diuersa forma. et per se tota ratio diffinitionis sumit a forma. nec est Item si dicatur quod in abstracta ratio diffinitionis sumit a materia: ut in his in quibus materia ingreditur diffinitionem ut in naturalibus dicitur in de anima: quod licet naturalis abstracta ab hac materia et ab illa signata: non tamen abstracta a materia siue sensibili simpli: non per hoc ratio diffinitionis in talibus sumitur a materia nisi in quantum facit ad esse talis rei: hanc autem est ut materia est informata: quod igitur hoc est per se quod ratio diffinitionis sumit a forma: quare utrum habeat formam propriam. Quidam autem dixerunt quod habent formam propriam: et hanc ostendunt auctoritate et ratione. auctore quod dicit Auer. super 2^m metha^o in illo capitulo: quod in fundamentum nate: quod materia prima recepit formas ultimas: et postea mediatis his vult ut: et sic descendendo usque ad formas ididuales ex quibus ut dicitur: per quod sicut competet habere propriam veli et indiuiduis et particularibus. Item per rationem

quod solus actus vel diffinitio vel dicitur a natura autem potentia: licet nulla est distinctio: particularia autem habent esse distinctum: non enim est anima: foris anima placet quod habent formas proprias. Et dicitur quod particularia non habent formam propriam: et hanc dicitur tribus modis. per considerationem ipsas foras in se. 2^o comparando foras ad species. et 3^o comparando species ad particularia. per igitur modo considerando species in se non habent particularia formas proprias: quod ut dicitur 8^o metha^o. forme sunt sicut numeri. in numero autem sic est quod addita unitate in numero non est eadem species cum numero priori. Non enim differunt species numeri. quod vultur habet totas unitates quod altere: vultur dicitur sine quodam philosopho quod idem est numerus decem hominum et quatuor equorum: sed non est idem de numero: et est quod quod dicitur dicitur dicitur: et idem quod cadunt sub eadem dicitur ex vno latere non differunt. quare cum habet et affinis cadunt sub dicitur vna corpore. scilicet animatum: quod corpus dicitur dicitur per animatum et latatum et habet et affinis sunt animata: idem habet et affinis sunt idem corpus: sed non sunt idem anima: quod cadunt sub appositione dicitur anima. scilicet vni sub rationali et alio sub irrationali. sic numerus siue sit equorum siue hominum cadit sub eadem dicitur numeri: et idem est numerus hanc ibi: sed non idem denari. Ad hoc igitur quod sint diuersi numeri specie operis esse plures vel pauciores unitates in vno numero quod in alio: et ut dicitur est forte sunt sicut numeri: et idem quod dicitur foras dicitur et species particularia non dicitur specie nec dicitur foras. et per hoc particularibus non rident forma propria. Item hoc idem per comparando formam ad species: quod ut dicitur 7^o philosopho. comparatio vera est solus in specie specialissima: non autem in generali. et hanc ratio est: quod in specie specialissima cum non dicitur veli per foras alias est vltima vniio et conceptui specie specialissime rident unitates hypothetice et vniio fundamentum. In generali autem non est sic. et modo latet equo: dicitur in generali quod per diffinitionem forme generis per formas conceptui generis non rident vna hypothetice nec vniio fundamentum. particularia igitur non habent propriam formam: quod tunc differret per formas: et tunc in specie specialissima non esset vera vniio nec vna foras et non ibi vera comparatio. cuius Item dicitur 7^o philosopho ut dicitur est. Item hoc idem appet comparando species ad particularia omnia. hec est dicitur inter speciem et particularia: quia species directo aspectu intelligit. particularia autem non nisi quod itellus vniio sensui et hanc est: quod omne agens agit per formam suam: eo modo quod est informatum: operis igitur quod itelligit egrediat ab itellu per formam quod est in intellectu. Hanc autem foras diuersimode est in itellu et in sensu et in imaginatio. cum enim sensus ut oculus vel imaginatio sint virtutes in corpore et in organo quod dicitur in oculo vel in imaginatio recipit sub esse significato recipit: et quod quod ad esse signatum differunt vniio ididuum eiusdem specie ab alio: idem per hanc species signate recepit informat oculus vel imaginatio et cognoscit duo particularia ut diuersa quod informat his additionibus particularibus quod sunt hic et nunc. in itellu autem non sic est foras: quod est immalis sicut forma immalis: non igitur informat additionibus malibus et particularibus que sunt hic et nunc et amodo omnis significatio: foras autem dicitur in intellectu in cognitionem eo modo quo est in itellu ipsa foras. idem hoc modo agit itellus in cognoscendo. et idem solus directo aspectu intelligit species quod est in itellu a quo amota est omnis significatio. Si autem particularia haberet propriam formam directo aspectu intelligeret ut diuersa per suas foras. scilicet quod non est uerum. Ad rationes autem dicitur particularia habere proprias foras: dico et per ad auctorem 2^m dicitur in 2^o metha^o quod materia prima recipit formas ultimas et his mediatis minimis veli et sic usque ad foras ididuales habet vbi non est ille et iterationis nec potest esse illud quod ipsi dicitur quod foras veli non recipit in materia in modo quod recipit in materia sub esse significato recipit: et quod Auer. dicit per recipi foras veli itelligit

particulare forme ulioris et fm hoc uey est. Nam emba pus vniuit vta plate ut plate simplr quatū h^o plate: et per p^ois plate q^o hois: et p^ois hois q^o huiusmodi hois. et q^o dicit ulterio^r et sic descendere usq^{ue} ad fozas individuales nō itelligit fozas pticlares: imo sepe p^osuevit Arist. fozas específicas athe nes ididuales uocare: et sic decipiūt illi pp equo cationē hui^{us} q^o est ididualis. ¶ Ad aliud dicendū q^o lz pticlaria eiusdē spēi distiguātur p^o formā aliq^u mō hoc nō est per formas p^o se sed p^o accēs. s. i. quātū forma est in mā signata: foza ē tūc nō p^o se disti guit: vñ si ēē abstracta a mā signata nō distiguerē: et iō lz vna et eadē res sit ille hō et hō et vñ hō. vult tñ Arist. in 7^o metha^o q^o vni^{us} et eiusdē rei vno mō est diffō: alio mō nō. differē eni in quātū est nō signata. nō aut distignit in quātū est signata et est ad h^o Arist. q^o pticula nō detminat per formā. Imo accidit forme determinari et distigui in pticularib^{us} spēi aut spālissime est diffō q^o determinat p^o fozas. dicēdū q^o ad qōnē q^o pticula pprie nō distignitur: q^o nō hnt pprias formas. ¶ Ad argumēta in op positū dicēdū q^o duplex ē ēē. s. eēntiale et eē actuale. eē vō eēntiale est magis ppriū spēi et uliū. eē aut actuale ppriū ididuo: qm ididua sunt pprie que corripitur fm eē actuale. vñ aut non corripitur fm eē sibi ppriū. s. fm eē eēntie sed corripitur p^o accēs. s. in quātū eē actuale ididuo corripit. q^o eē actuale nō est sine eē q^o corripit p^o accēs ididuo. h^o p^o tātō q^o est meij et tūū actuale nō sicut idē: eē aut eēntie est idē: iō in corrupta eē eēntie non d^o simplr corripit q^o nō fm eē sibi ppriū corripit: s^{ed} per accēs. s. corripit cū eē actuali pticula aut mathematicū: et si corripit: corripit per accēs: nō tñ sic p^o accēs ut vñ: q^o cū corruptio fiat quātū ad eē actuale q^o est ppriū ididuo et pticulariū. pticla re autem mathe^m particulare est. iō cū corripit quātū ad eē actuale corripit quō quātū ad eē sibi ppriū magis: et ideo minus p^o accēs corripit q^o vñ: q^o cū illō eē actuale nō se hēt s^{ed} q^o est in re nā: q^o nō est dare in eē actuali quātū sine q^ol. iō p^o accēs corripitur. magis tñ fm esse sibi ppriū q^o vñ. iō nō est h^o pticlarū diffō. ¶ Alr d^o q^o cū q^o qdē est sit obiectū itell^o per se ea solū hnt diffōnē vel q^o quid est q^o directo aspectu apprehēdūtur ab intellectu. h^o aut sūt vñs eterna et incorruptibilia: et ideo quāuis pticulare mathe^m sit eternū et incorruptibile: q^o tñ pticulare est et in eo q^o tale nō directe cognoscit ab intellectu iō tale nō distignit: imo si sit etiā pticlare aliq^u nāle incorruptibile et eternū ut s^{ed} celū ei^{us} nō ē diffō: q^o qui dicit hoc celū dicit formam in mā signata: et per hoc p^o rñsio ad aliō arg^u et c.

Sed rōnis partes que speciei solū sunt.
Ratio nō est ipsius vniuersalis. Circulo enim esse et circulus et anime eē et anima idem et c.

Tex. xxxv.

Questio. VIII.

Veritur ut partes q^otitatiue in grediantur diffōnes sui totius. et vñ q^o sic: q^o sicut se hēt acutū ad re ctū ita se hēt rectū ad obtusū: sed acutū distignit p^o rectū dicēdo acut^{us} angulus est minor: recto: q^o et obtusū distignit p^o rectū dicēdo: obtusus est minor: recto: sed rectus est pars quātitatiua obtusi. et c.

Et partes que ingrediuntur distignitiones sunt

ptes p^ores simplr q^o sūt ptes formales et eēntiales nā foza est q^o p^o se ptinet ad diffōnē. s^{ed} aut Zuer. in de sba orbis dimēsioes idetminate pcedūt formā sbalē in mā: q^ore cū pcedāt formā: multo magis pcedūt rē: q^ore cū dimēsioes dicāt ptes quātitatiuas q^o qdē sūt p^ores re ingrediunt diffōnē rei. ¶ Itē circulo ē eēntiale p^otinuū sed eēntiale est p^otinuo hēre ptes quātitatiuas cū p^otinuū sit q^o est p^o se distibile: q^ore ptes q^otitatiue erūt eēntiales circulo: q^ore poterunt ingredi diffōnē circuli. ¶ Contrariū dicit Ari. 7^o metha^o: et arguit p^o rōnē sic. sic nō ē circulo demōstrare q^o pbans aliq^u pbat illō eē pbatum ab illo ulterio^r. si igit q^o p^o pbat: pbat p^o probās p^omū pbat seip^o q^o est incōueniēs: q^ore silt nō est circulo distignire. cū igitur partes q^otitatiue distignit an^{te} per sūt totū: nō distignit sūt totū. ¶ Ad vidēdū istā qōnē sciendū p^o q^o duplex est substantia sensibilib^{is} et intelligibilib^{is}: sba sensibilib^{is} est que componit ex duab^{us} naturis. s. ex mā et forma recepta in materia. iō sba que significationē habet: et est hic et nunc et est quāta. sba intelligibilib^{is} est que nō habet significationē nec est hic et nunc nec quāta: pp^o q^o queritur utri^{us} partes quātitatiue ingrediuntur distignitionē rei nō habet hic locū in huiusmodi sbstantijs intelligibilib^{is} que ē nō habet distignōnē nec partes quātitatiuas q^o nō competit ipsis sig^o mae sed cōpetit sbe p^omo modo dicte. ¶ Et ad h^o notādū est q^o q^o cōpetit sube cōposite ex materia et forma: cōpetit eirōne cōponens. s. tā rōne materie q^o rōne forme: et in hoc nulla est dōia: quāuis eni aliqua pncipalr cōpetant rōne forme ut actio et aliqua pncipalr rōne mae ut passio. utraq^{ue} tamē cōpetūt cōposito rōne utriusq^{ue} pars cōponens. s. mae et foze. foza eni mālis nō agit nisi ut ē i mā p^o pria. silt passio nō ē i mā nisi in quātū est sub foza. ut dicit Zuer. sup 8^o phisicoz. q^ouis igit aliq^u cōpetāt cōposito et pncipalr rōne forme et aliq^u rōne materie: oia tñ q^o cōpetūt cōposito cōpetūt ei rōne tā mae q^o forme: et iō q^o sbiecta materia est forma est cā omnīū accidētū. ¶ Ulterio^r aduertēdū q^o est accipere triplices partes. s. partes rōnis siue eēntie q^o psequūtur totā spēs sub eē signato. ptes aut māles nō psequūtur totā spēm: nec op^o q^o accipiuntur sub eē signato et in s^{ed} hnt similitudines ptes q^otitatiue cū p^o rōnis: q^o vñ q^o cōposito didit tamē ptes rōnis q^o per partes q^otitatiuas: et q^o distio p^o utraq^{ue} ptes cōpetit cōposito tā rōne mae q^o rōne forme distio p^o ptes eēntiales cōpetit cōposito etiā rōne materie: q^o hui^{us} distio sit in materia et forma: si milt^{er} et distio p^o ptes q^otitatiuas cōpetit cōposito ēē rōne mae et forme. q^o forma nō didit p^o ptes quātitatiuas nisi hēat eē i mā sig^ota nec mā pt diuidi nisi sit sub forma. nihilomin^{us} tñ p^o ptes eēntiales distio cōpetit rei pncipalr rōne forme q^o tota rō ēē pncipalr sumit a forma: q^o forma pncipaliter facit adesse. eē aut est de p^o rōnis: q^o ex s^{ed} q^o in telligis ptes q^otitatiuas in cōposito necio est sig^ore ptes in p^otinuo. Alr eni nō itelligis ptes q^otitatiuas cū aliq^u diuidis in q^otitatiuas ptes nisi cū signas ptes: et q^o signas. signatio aut pprie cōpetit mae. q^ore distio p^o ptes q^otitatiuas cōpetit cōposito p^o mā: et ex hoc iā p^o q^ore ptes q^otitatiue nō ingrediūt diffōnē. Nā cū distio sit actio itell^o circa res solū hoc mō hnt distigniri. put obiectū itell^octū